

8.1.2025

Leppälinnunkujan aukion asukaskyselyn tulokset raportti

Tässä raportissa esitellään Leppälinnunkujan aukion leikkipaikan purkamiseen ja alueen jatkokehitykseen liittyviä asukkailta saatuja toiveita ja palautteita, sekä kerrotaan kuinka ne tullaan huomioimaan suunnittelussa.

Tietoa hankkeesta ja asukasosallistamisesta:

Espoon Kaupunkitekniikan keskus aloitti suunnittelun alkuvuodesta 2024 asukaskyselyllä, jonka kautta asukkaat pystyivät kertomaan toiveitaan ja mielipiteitään hankkeeseen liittyen. Tarkoituksena oli hyödyntää saatua palautetta suunnitelman laatimisessa mm. uusien kalusteiden ja kasvillisuuden valinnassa.

Kyselyyn pääsi leikkipaikan omalta nettisivulta osoitteesta:

<https://www.espoo.fi/fi/hankkeet/leppalinnunkujan-leikkipaikan-purkaminen>

Kysely oli auki 27.2. – 31.3.2024 välisenä aikana ja vastaaminen tapahtui anonymisti.

Kysely oli jaettu kolmeen osaan: ensimmäisessä osassa kerättiin suunnittelun kannalta olennaisia lähtötietoja aukion käyttäjistä, ja mielipiteitä aukion nykytilasta. Toisessa osassa käsiteltiin leikkipaikan purkamista, ja viimeisessä osassa kerättiin toiveita alueen kehittämiseen.

Kyselyyn vastattiin yhteensä 25 kertaa. Kaikki vastaajat eivät kuitenkaan vastanneet kaikkiin kysymyksiin, vaan ainoastaan tärkeimmiksi kokemiinsa asioihin. Kyselyn lisäksi toiveita saatiin Leppäsillan asukasyhdistykseltä.

Alla on esitetty saadut vastaukset ensin tiivistetysti ja kerrottu kuinka ne on suunnitelmassa huomioitu. Sen jälkeen vastaukset on esitetty tarkemmin kysymys kerrallaan.

8.1.2025

Tulokset tiivistettynä:

Enemmistö kyselyyn vastanneista oli alle eläkeikäisiä aikuisia, sekä heidän perheeseensä kuuluvia pieniä lapsia. Suuri osa asuu alle 100 metrin etäisyydellä aukiosta. Alueen käyttö on runsasta, ja enemmistö vastaajista käyttää aukiota leikkipaikan takia, mutta myös tapahtumien järjestäminen, muiden asukkaiden tapaaminen ja pelkkä aukiolla oleskelu on yleistä. Eniten aukiota käytetään kodista pitäen.

Aukio koetaan pääasiassa turvallisena, ja siellä ei esiinny häiriökäyttäytymistä. Aukion läheisyydestä kotiin nähden pidettiin erityisesti, sekä leikkivälineistä, huvimajasta, penkeistä ja kasvillisuudesta. Aukion mahdollistama kulkuyhteys taloille koettiin erittäin hyödyllisenä. Aukio nähtiin myös yhteisöllisyyttä edistävänä paikkana.

Usea vastaaja koki aukion läpiajon häiritseväksi, mutta toisaalta moni muu toivoi ajoporttien poistoa, sillä ne haittaavat läpiajoa.

Yleisilmeeltään aukiota pidettiin hieman karuna ja osaa kasvillisuudesta liian vanhoina ja ränsistyneinä. Turvasorasta ei myöskään pidetty. Aukiolla olevien rakenteiden, kalusteiden ja leikkivälineiden säästämistä toivottiin.

Uusiksi oleskelukalusteiksi toivottiin eniten selkänojallista puistopenkkiä, pöytä/penkkiryhmää ja puutarhakeinua. Osa vastaajista koki liiallisen oleskelukalustemäärän lisäävään häiriökäyttäytymistä aukiolla, toisaalta moni muu toivoi aukiolle enemmän penkkejä jolloin istuskelupaikkoja on valittavana useampi. Kalusteiden toivottiin olevan muun kuin ruskean värisiä ja myös sopivan yhteen kasvillisuuden kanssa. Nykyisten roska-astioiden säilyttämistä toivottiin.

Niukka enemmistö vastaajista ei toivonut aukiolle niittyä, sillä sen nähtiin mahdollisesti lisäävän rottien määrää alueella sekä siitepöly- ja heinäallergiaoireita. Aukiolle toivottiin enemmän kantavaa pintaa kuin nykyinen turvasora. Yksittäisiä toiveita tuli viljelylaatikoista ja kukkaistutuksista.

Kasveista eniten aukiolle toivottiin kukkivia lehtipensaita, kukkivia koristepuita ja havupensaita. Nykyisten kasvien uusimista toivottiin erityisesti niiden huonon kunnon ja iän vuoksi.

8.1.2025

Vastaus:

Aukiolla oleva leikkipaikka puretaan kokonaan. Valitettavasti yksittäisiäkään leikkivälineitä ei voida säilyttää, koska ne sijaitsevat kaupungin yleisellä alueella jolloin nekin määritellään viralliseksi leikkipaikaksi. Näihin taas kohdistuu tavallisten kunnossapitotarpeiden lisäksi yleisten leikkipaikkaturvastandardien mukaisia säännöllisiä tarkastuksia, jotka osaltaan lisäävät kunnossapitoresurssien tarvetta. Kaupungin tarkoituksena on keskittää alueen leikkipaikkapalvelut ja niihin käytettävät hallinnointiresurssit läheiseen Nurmilinnunpuistoon rakentuvaan uuteen isompaan leikkipaikkaan.

Kaupungin arboristi laati syksyllä 2024 aukion puista kuntokartoituksen. Sen mukaan aukion pohjoisosassa, Leppälinnunpolun varrella, ovat kaksi vuorijalavaa ja suurin osa länsireunan ruotsinpihlajista ovat niin huonossa kunnossa että ne tulee poistaa turvallisuusriskin vuoksi. Puissa on mm. haarautumia, lahoa ja kuolleita oksia.

Vuorijalavien tilalle istutetaan lehmuksia, jollainen kasvaa jo aukion eteläosassa Leppälinnunkujan varrella. Uusien lehmusten alta poistetaan vanhat ja huonokuntoiset pensashanhikkipensaat ja tilalle istutetaan violettikukkaista loistoangervoa, joka sopii väritykseltään hyvin yhteen itäreunalla nykyisellään kasvavan purppuraheisiangervon kanssa.

Länsilaidalla vanhat viisi ruotsinpihlajaa ja kaikki pensashanhikit poistetaan. Tilalle istutetaan kolme uutta ruotsinpihlajaa sekä kukkivia pensaslajeja: loistoangervoa, valkoirjokanukkaa ja purppuraheisiangervoa. Purppuraheisiangervon tavoin valkoirjokanukkaa kasvaa nykyisellään aukion itäreunalla.

Aukion keskellä ovat kaksi mäntyä, länsi/eteläosan kolme ruotsinpihlajaa, yksi puistolehmus ja koivuangervopensaat sekä itälaidan pensaat ja koristeomenapuu säilytetään.

Länsireunalla, lähellä Leppälinnunkujaa, säilytettävän kahden ruotsinpihlajan kohdalla kulkee kaukolämpöjohto jonka turvaetäisyysvaatimukset sekä puiden juuret estävät uusien pensaiden istuttamisen pihlajien alle, joten alue jätetään nurmipinnalle. Jos pihlajajien kunto tulevaisuudessa heikkenee nekin tullaan poistamaan, mutta tilalle ei voida istuttaa uusia puita tai pensaita kaukolämmön vuoksi.

Vanhat penkit ja pöydät puretaan. Aukiolle sijoitetaan asukastoiveiden enemmistön mukaan kaksi selkänojallista puistopenkkiä ja yksi penkki-/pöytäryhmä. Kalusteiden värinä on tummanvihreä, joka sopii yhteen ympäröivän kasvillisuuden kanssa.

Asukasyhdistyksen aikoinaan rakentamat vanha huvimaja ja lipputanko puretaan, sillä yhdistyksellä ei ole mahdollisuutta niiden vuokraamiseen. Kaupunki ei myöskään voi ottaa vastuuta niiden kunnossapidosta ja turvallisuudesta.

8.1.2025

Huvimajan vanhan betonikiveyksen ja leikkivälineiden turvasora-alueiden tilalle tehdään kantavat kivituhkapinnat, jolloin koko aukiolla onnistuu paremmin esim. piha- tai pallopelien pelaaminen.

Aukion valaistus säilytetään nykyisellään. Aukion pohjoisosan vanha ruosteinen roska-astia korvataan uudella saman värisellä harmaalla astialla kuin aukion eteläosassa on.

Ajoporttia ei poisteta, sillä aukio on tarkoitettu jatkossakin vain viralliseen kunnossapitoajoon. Ajoväylä säilytetään jatkossakin esteettömänä.

Kyselyn tulokset kysymyksittäin:

Kysymys 1. Minkä ikäinen olet ja minkä ikäisiä ihmisiä perheeseesi kuuluu? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 20 kpl, vastauksia yhteensä 23kpl

16kpl vastaajista on iältään 30-65 vuotiaita, 7kpl 0-3 vuotiaita, 7kpl yli 65 vuotiaita, 5kpl 18-29 vuotiaita, 3kpl 4-12 vuotiaita ja 1kpl 13-17 vuotiaita.

Kysymys 2. Kuinka olet käyttänyt aukiota tähän mennessä? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 19kpl, vastauksia 22kpl

19kpl on käyttänyt aukion leikkipaikkaa, 14kpl tapahtumien järjestämiseen, 13kpl muiden tapaamiseen, 12kpl oleskeluun, 1kpl ei ole käyttänyt aukiota ollenkaan, 1kpl kertoi että aukiota käytetään omakotiyhdistyksen kokouksiin ja erilaisten tapahtumien järjestämiseen.

Kysymys 3. Käytätkö aukiota/leikkipaikkaa kodista tai jostain muusta paikasta pitäen? Voit valita useamman vaihtoehdon.

Vastaajia 13kpl, vastauksia 15kpl

14kpl on käyttänyt kodista pitäen, 3kpl vierailupaikasta ja 2kpl koulu- tai päiväkotipäivän yhteydessä.

8.1.2025

Kysymys 4. Kuinka pitkä matka teillä on aukiolle?*Vastaajia 13kpl, vastauksia 15kpl.*

7kpl alle 50 metriä, 5kpl 50-100 metriä, 2kpl 100-500 metriä ja 1kpl yli 2 kilometriä.

Kysymys 5. Esiintyykö aukiolla seuraavia lieveilmiöitä? Voit valita useamman vaihtoehdon.*Vastaajia 12kpl, vastauksia 14kpl*

13kpl ei ole huomannut lieveilmiöitä, 1kpl ei osaa sanoa ja 2kpl kertoi että aukiolla tapahtuu luvatonta läpiajoa.

Kysymys 6. Lopuksi kerro vapaasti mistä asioista pidät aukiolla?*Vastaajia 11 kpl, vastauksia 11kpl.*

Aukion läheisyydestä ja turvallisuudesta pidettiin, sekä aukion leikkivälineistä, huvimajasta, penkeistä ja kasvillisuudesta. Aukion mahdollistama kulkuyhteys taloille koettiin hyödyllisenä. Aukio nähtiin myös yhteisöllisyyttä edistävänä paikkana.

Kysymys 7. Ja mistä asioista et pidä?*Vastaajia 7kpl, vastauksia 7kpl*

Aukio koettiin hieman karuna. Osaa pensaista ja puista pidettiin vanhoina ja kulahtaneina sekä hiekan määrää ja putoavia lehtiä syksyisin kritisoitiin. Ajoportti koettiin epäkäytännöllisenä, tosin osa vastaajista toivoi sen säilyttämistä koska se vähentää aukiolla ajamista.

Kysymys 8. Onko sinulla tässä vaiheessa kommentoitavaa purettaviin välineisiin tai kalusteisiin / säilytettäviin rakenteisiin/kasvillisuuteen?*Vastaajia 14kpl, vastauksia 14kpl.*

Hiekkaleluille toivottiin jätettävän säilytyslaatikko. Pensashanhikkien uusimista toivottiin toiseen pensaslajiin, tosin toiveita tuli myös pensashanhikkien lisäämisestä. Myös pihlajien uusimista toivottiin. Roska-astioiden säilyttämistä toivottiin. Kantavaa sorapintaa ja lisää kasvillisuutta toivottiin. Leikkipaikan säilyttämistä kannatettiin sekä

8.1.2025

kokonaan että osittain. Lipputangon säilyttämistä toivottiin. Ajoportin säilyttämistä kritisoitiin, tosin sen uusimista toivottiin myös.

Kysymys 10. Mitkä kolme oleskelukalustetta toivoisit aukiolle eniten?

Vastaajia: 19kpl, vastauksia 21kpl

19kpl selkänojallinen puistopenkki, 11kpl pöytä/penkkiryhmä, 8kpl puutarhakeinu, 7kpl puunympäryspenkki, 4kpl selkänojan puistopenkki, 3kpl aurinkotuoli.

Kysymys 11. Voit tarkentaa edellisiin kysymyksiin antamiasi vastauksia tässä esim. kalusteiden lukumääriä, antaa ehdotuksia kalusteiden värivalintaan tai ehdottaa oleskelukalusteita joita listalla ei ole

Liiallisen oleskelukalustemäärän koettiin lisäävään häiriökäyttäytymistä aukiolla, penkkejä toisaalta myös toivottiin enemmän, jolloin istuskelupaikkoja on valittavana useampi. Kalusteiden toivottiin olevan muun kuin ruskean värisiä. Oleskelukalusteiden toivottiin myös sopivan yhteen kasvillisuuden kanssa.

Kysymys 12. Onko sinulla muita toiveita roska-astioihin tai alueen kunnossapitoon liittyen?

Vastaajia 7kpl, vastauksia 7kpl

Roska-astioita toivottiin tyhjennettävän säännöllisesti myös talvella. Kalusteiden sijoittelussa toivottiin huomioivan etteivät ne ole ympärivuotisen läpiajon mahdollistavan reitin ja talviaurauksen tiellä ja näin ollen vaurioitumisvaarassa. Roskikset tulisi sijoittaa penkkiin ja erityisesti pöytäryhmän yhteyteen ja niiden tulisi olla rotilta suojatut. Huvimaja toivottiin siirrettävän kaupungin kunnossapitoon. Aukiolle toivottiin vähän roskaavaa kasvillisuutta ja ikivihreitä kasveja. Kulkureiteille toivottiin kiveystä ettei hiekka kulkeudu jatkuvasti nurmialueelle.

Kysymys 13: Mitä mieltä olet niityn perustamisesta aukiolle?

Vastaajia: 20kpl, vastauksia 21kpl

10kpl ei toivonut aukiolle niittyä, 9kpl toivoi osan sora-alueesta muutettavan niityksi, 1kpl ei osaa sanoa ja 1kpl toivoi sora-alueen muuttamista niityksi kokonaan.

8.1.2025

Kysymys 14. Voit tarkentaa edellisiin kysymykseen antamiasi vastauksia tässä*Vastaajia 5kpl, vastauksia 5kpl*

Nurmi koettiin paremmaksi oleskelu- ja piknik alueeksi kuin niitty. Aukiolle toivottiin viljelylaatikoita, kukkaistutuksia. Niitystä ei myöskään pidetty siitepöly- ja heinäallergian vuoksi.

Kysymys 15. Millaista muuta kasvillisuutta toivoisit aukiolle? Valitse kolme mieleisintä.*Vastaajia 14kpl, vastauksia 14kpl*

12kpl toivoi aukiolle kukkivia lehtipensaita, 10kpl kukkivia koristepuita, 7kpl havupensaita, 7kpl kukkasipuleita, 6kpl lehtipuita ja 5kpl havupuita.

Kysymys 16. Voit tarkentaa edelliseen kysymykseen antamaasi vastausta tässä esim. toivoa tiettyjä kasvilajeja tai voit ehdottaa kasvityyppejä joita listalla ei ollut*Vastaajia 14kpl, vastauksia 14kpl*

Nykyisten istutuksien kuntoa toivottiin tutkittavan ja mahdollisesti uusittavan, puita toivottiin reunustamaan aluetta, ruotsinpihlajat toivottiin uusittavan. Uutta nurmea toivottiin puiden alle.

Kysymys 17. Ennen vastausten lähettämistä sinulla on vielä mahdollisuus esittää muita toiveita suunnitelmaan tai koko hankkeeseen liittyen?*Vastaajia 12kpl, vastauksia 12kpl*

Leikkipaikan purkamista ja vain isojen leikkipaikkojen rakentamista kritisoitiin, aukiolle toivottiin hiekka-aluetta jossa voi pelata pihapelejä, viljelylaatikoita sekä ruokailuryhmää piknikkiä varten. Hiekkalaatikon toivottiin säilyvän. Ajoyhteyden säilyttämisestä aukion läpi toivottiin. Ajoportin tarpeesta oli vastauksissa ristiriitaa säilyttämisen ja poistamisen kesken. Myös kalusteiden toivottiin sijoitettavan niin etteivät ne tule ajoreitin kohdalle. Huvimajan toivottiin säilyvän ja kaupungin rahoittavan sen kunnossapitoa.